
ф
АДМИНИСТРАЦИЯ

ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(Р£ оя № &JL
рп. Охотск

[О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 
централизованных бухгалтерий, функционирующих при органах 
администрации Охотского муниципального округа Хабаровского края, 
утвержденное постановлением администрации Охотского муниципального 
округа Хабаровского края от 1 ноября 2024 г. N 452

В соответствии с распоряжением администрации Охотского 
муниципального округа Хабаровского края от 12 августа 2024 г. N 318 "Об 
установлении систем оплаты труда работников муниципальных казенных и 
бюджетных учреждений Охотского муниципального округа Хабаровского 
края", от 15 января 2025 г. N 04-о "О повышении заработной платы 
отдельным работникам муниципальных учреждений", администрация 
Охотского муниципального округа Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников 
централизованных бухгалтерий, функционирующих при органах 
администрации Охотского муниципального округа Хабаровского края, 
утвержденное постановлением администрации Охотского муниципального 
округа Хабаровского края от 1 ноября 2024 г. N 452, изменение, изложив

N
п/п

Профессиональные квалификационные группы 
(ПКГ) общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих, 
утвержденные приказом Минздравсоцразвития 
РФ от 29 мая 2008 г. N 247н/квалификационный 

уровень

Размер базового оклада 
(базового должностного 
оклада), базовой ставки 

заработной платы 
(рублей)

1. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих 
третьего уровня"

1.1. 1 квалификационный уровень (бухгалтер, 
экономист)

8 703

1.2. 2 квалификационный уровень (бухгалтер II 
категории, экономист II категории)

8 947

1.3. 3 квалификационный уровень (бухгалтер I 
категории, экономист I категории)

9 197

1.4. 4 квалификационный уровень (ведущий 
бухгалтер, ведущий экономист)

9 447

1.5. 5 квалификационный уровень (заместитель 
главного бухгалтера)

10 441

2. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих 
четвертого уровня"

2.1. 2 квалификационный уровень (главный И 413

001089



2

экономист)
2.2. 3 квалификационный уровень (главный 

бухгалтер)
11 890

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в Сборнике 
муниципальных правовых актов Охотского муниципального округа 
Хабаровского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 
января 2025 года.

Г лава округа М.А. Климов


